
                                                          
   
 
 

 
 
 

                                                Podpořeno grantem z Norska 
 

Příloha č. 1 k ČJ.: PPR-15984-3/ČJ-2015-990656 

Specifikace průzkumu a analýzy veřejného mínění 

Cílem průzkumu je shromáždění názorů Romů, žijících v sociálně vyloučených 

lokalitách, na činnost Policie České republiky a názorů a podnětů na změnu a 
zkvalitnění této činnosti v souvislosti s projektem „Zavádění policejních 

specialistů pro práci s minoritní skupinou Romů, žijících v sociálně vyloučených 
lokalitách“. Výsledky průzkumu a na jeho základě provedené analýzy budou 
sloužit k nastavení parametrů, metodiky a standardů pro výkon služby těchto 

specialistů a vytvoření jeho profilu. 
 

Dotazování bude provedeno metodou „face to face“ vyškolenými tazateli, pomocí 
standardizovaného dotazníku. 
 

Dotazník bude obsahovat minimálně 44 níže navržených položek v otázkách 
uzavřených a volných; návrh dotazníku, který musí být uchazečem po věcné 

stránce respektován, je uveden zadavatelem v příloze. Změna grafické podoby 
dotazníku ze strany uchazeče je možná. 
 

Bude-li to nutné pro naplnění výsledků průzkumu a zpracování následné analýzy, 
jsou rozšíření, případně změna položek dotazníku nad rámec stanovený 

zadavatelem možné pouze po předběžném písemném schválení osobou určenou 
zadavatelem k provedení akceptace zpracování provedeného výzkumu a analýzy, 
která bude uvedena ve smlouvě. Tato osoba je pplk. JUDr. Mgr. Václav Vlček.  

 
Respondenty budou výlučně osoby romské národnosti (původu), žijící v sociálně 

vyloučených lokalitách v rámci celé České republiky, starší 15 let. Respondenti 
budou charakterizováni věkem, pohlavím, krajem a obývanou lokalitou. 
 

Minimální celkový počet je 5000 respondentů. Minimální počet 350 respondentů 
v každém kraji, minimální počet 30 respondentů z jedné sociálně vyloučené 

lokality, minimální počet 5 lokalit v každém kraji ČR. 
 

Způsob výběru lokalit a respondentů a jejich počet navrhne uchazeč v podané 
nabídce. Doporučuje se kombinace kvótního a náhodného výběru.  
 

Místo realizace zakázky – všechny kraje České republiky. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



                                                          
   
 
 

 
 
 

                                                Podpořeno grantem z Norska 
Dotazník:  

 
 
Jaká je policie v současnosti 

 
 

Otázka ANO NE NEVÍM 

Mají podle Vás policisté předsudky vůči 
Romům? 

   

Chovají se podle Vás policisté k Romům hůře, 

než k ostatním skupinám obyvatel? 
   

Důvěřujete policii?    

Důvěřuje podle Vás policie Romům? 
   

Potřeboval/a jste někdy policii? 
   

Pomohla Vám někdy policie? 
   

Stalo se, že Vám policie nepomohla, když jste 

to potřeboval? 

   

Pomohl/a byste policii, kdyby to bylo potřeba? 
   

Stalo se Vám osobně, že jste chtěl/a policii 
něco oznámit a nebyl/a jste vyslechnut/a nebo 
Vás policie odmítla? 

   

Víte o případu ze svého okolí, kdy chtěl někdo 
policii něco oznámit a nebyl vyslechnut nebo 

byl policií odmítnut? 

   

Setkal/a jste se osobně s tím, že by se k Vám 

policista choval na veřejnosti vulgárně nebo 
Vás nějakým způsobem ponižoval? 

   

Setkal/a jste se osobně s tím, že by se k Vám 
policista choval na policejní úřadovně vulgárně 

nebo Vás nějakým způsobem ponižoval? 

   

Víte o případu ze svého okolí, kdy by se 
policista choval na veřejnosti vulgárně nebo 

někoho nějakým způsobem ponižoval? 

   

Víte o případu ze svého okolí, kdy by se 

policista choval na policejní úřadovně vulgárně 
nebo někoho nějakým způsobem ponižoval? 

   

Setkal/a jste se osobně s tím, že by vůči Vám 
policista použil bezdůvodně násilné chování na 

veřejnosti? 

   

 



                                                          
   
 
 

 
 
 

                                                Podpořeno grantem z Norska 

 

Co Vám na policii nejvíce vadí? 

1. 

 
2. 
 

3. 
 

Co podle Vás policie dělá špatně? 

1. 
 

2. 
 

3. 
 

Co podle Vás dělá policie dobře? 

1. 

 
2. 

 
3. 

 

 
 

 
 

Jaká by měla být policie v budoucnosti 
 

Otázka ANO NE NEVÍM 

Přál/a byste si, aby byla policie ve Vaší lokalitě 
vidět častěji? 

   

Přál/a byste si, aby s Vámi jednal vždy stejný 

policista? 
   

Přál/a byste si znát svého policistu?    

Víte o případu ze svého okolí, kdy by policista 
použil bezdůvodně násilné chování na 
veřejnosti? 

   

Víte o případu ze svého okolí, kdy by policista 
použil bezdůvodně násilné chování na policejní 
úřadovně? 

   

Myslíte si, že policisté navštěvují Vaše bydliště 
nebo lokalitu jen když potřebují něco řešit? 

   

Navštívila Vás někdy policie „jen tak“, např. se 
zeptat jestli něco nepotřebujete? 

   

Znáte osobně nějakého policistu? 
   

Znáte policistu, který má svěřenu Vaši lokalitu? 
   

  



                                                          
   
 
 

 
 
 

                                                Podpořeno grantem z Norska 

Přál/a byste si, aby Váš policista znal lépe Vás 
a Vaši komunitu a lokalitu? 

   

Přál/a byste si, aby Váš policista byl Rom?    

Myslíte si, že by měl být Váš policista starší 
než 30 let? 

   

Vadilo by Vám, kdyby Vaším policistou byla 

žena? 
   

Přál/a byste si, aby Váš policista uměl romsky?    

Přál/a byste si, aby Vás Váš policista 

navštěvoval spíše v uniformě? 
   

Přál/a byste si, aby Vás Váš policista 
navštěvoval spíše v civilu? 

   

Myslíte si, že by Vám policista měl pomáhat 
řešit i soukromé záležitosti? 

   

Přál/a byste si být lépe informován/a o činnosti 

policie? 
   

Považujete za potřebné, abyste byl průběžně 

informován/a o věci, kterou jste na policii 
oznámil/a? 

   

Kdybyste měl/a vlastního policistu, byl/a byste 

ochotna mu pomáhat při řešení problémů? 
   

Uvítal/a byste, kdyby Vás Váš policista 
doprovázel k jednáním na policii, případně 

k jiným úředním jednáním?  

   

Zlepšilo by podle Vás zavedení policejního 

specialisty pro práci s romskou menšinou 
vzájemné vztahy mezi policií a Romy? 

   

 

Co byste od policie v budoucnu 

očekával/a? 

1. 

 
2. 

 
3. 
 

Co by podle Vás měla policie 

dělat ve Vaší lokalitě především, 
čemu by se měla hlavně 

věnovat? 

1. 
 

2. 
 

3. 
 

 
 


